



Landstinget Västmanland

MOTION

Väckes av: Glenn Andersson (S), Samuel Stengård (S) och Stig-Erik Westmark (S)

IT och elektronik för ett friskare Västmanland

Elektronisk vård är ett samlingsbegrepp för distansöverbyggande vård och omsorg och en viktig del av framtidens sjukvård och för regional utveckling.

Genom att utöka användandet av elektroniska tjänster och IT kan både livskvalité och säkerhet förbättras. Landstinget Västmanland använder redan i dag en hel del IT-tjänster i sin verksamhet såsom elektroniska journaler, e-recept, boka tider på internet samt mobil informationsöverföring till ambulanssjukvården.

Systemet kan utvecklas och bli en större del i vårdcentralernas och distriktssköterskemottagningarnas verksamhet. Därmed ökar också tillgängligheten och livskvaliteten för patienterna, inte minst för kroniskt sjuka, samt att säkerheten förstärks. Distriktssköterskor och kommunernas hemtjänst kan med nya elektroniska verktyg få bättre möjlighet till medicinskt stöd i sitt vårdarbete och samtidigt kunna skapa gemensamma arenor och samarbete.

Utveckling av IT-tjänster i vården handlar inte bara om teknisk utveckling, utan också om att tillgängliggöra vård och omsorg genom utveckling av nya distansöverbyggande tjänster.

Vi vet redan att e-recept har kunnat undvika felaktiga receptutskrivningar. Med tillgång till elektroniska patientjournaler och patientstöd via IT i hela landstinget ökar den medicinska säkerheten och det blir snabbare behandlingar av patienterna.

Utvecklingen av IT-tjänster och ny teknik kan även bli en del av ett samarbete med Mälardalens högskola, länets kommuner och näringslivet. En fullt utbyggd elektronisk användning kommer också att kunna frigöra vårdplatser och radikalt minska köer.

Årligen bör också anordnas ett seminarium som följer utvecklingen av IT-tjänster i landstinget och som har till syfte att både utvärdera de tjänster som finns och utveckla nya tjänster.

Yrkande:

att landsstyrelsen får i uppdrag att tillsätta en utredningen som inventerar de möjligheter som finns till elektronisk utveckling och användning i Landstinget Västmanland samt presenterar ett samlat förslag till detta.

Västerås 2010-03-29

Glenn Andersson (S)

Samuel Stengård (S)

Stig-Erik Westmark (S)